平成 30 年 11 月 14 日

各 位

本 社 所 在 地 東 京 都 港 区 赤 坂 三 丁 目 ７ 番 13 号
会  社  名 株 式 会 社 ア エ リ ア
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長  小 林  祐 介
     （コード番号：3758）
問 合 せ 先 管 理 本 部 長    上 野  哲 郎
電 話 番 号 TEL：0570-000715  Mail：ir@aeria.jp
  （URL https://www.aeria.jp/）

平成 30 年 12 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月 14 日に公表しました平成 30 年 12 月期の通期の連結業績予想につきまして、下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 12 月期通期連結業績予想の修正（平成 30 年１月１日～平成 30 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 33,000 3,400 3,200 900 53.59 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 32,000 2,400 2,200 300 17.86 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,000 △1,000 △1,000 △600 ―

増 減 率 （ ％ ） △3.0 △29.4 △31.3 △66.7 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 29 年 12 月期）

15,871 2,691 2,760 2,080 123.90 円

２．修正の理由

平成 30 年 12 月期の連結業績予想につきましては、当社の連結子会社である株式会社リベル・エンタテ

インメントが配信している「A3！（エースリー）」の中国版配信を当初今夏予定しておりましたが、諸

般の事情により配信の時期が来期以降に延期されたことに伴い、売上高、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益のいずれも前回公表した通期業績予想を下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実績の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上